²Beliau adalah 'Abd al-Rauf bin 'Alī al-Jawāī al-Fansurī al-Sinkilī, sebagaimana terlihat dari namanya, ia adalah seorang Melayu dari Fansur, Sinkil (sekarang Singkel, Nangroe Aceh Darussalam). Menurut D. A. Rinkes sebagaimana yang dikutip oleh Azra, Al-Sinkili dilahirkan sekitar tahun 1024 H/1615 M². Al-Sinkili meninggal dunia pada tahun 1105 H/1693 M pada usia

¹Nama lengkapnya adalah Nūr al-dīn Muḥammad bin 'Alī bin Hasanji al-Hamīd al-Syafi'ī al-'Aydaruṣhī al-Ranirī. Dilahirkan di Ranir (sekarang Randir, Gujarat) pada akhir abad ke-16 dari ibu seorang Melayu dan ayah keluarga imigran Hadhrami.

Latar Historis KH. M. Hasyim Asy'ari

a. Ulama Modernis yang Ahli Hadis

Ulama yang dikenal sebagai pribadi sederhana ini bernama Muḥammad Hashīm Ash'arī ibn 'Abd al-Wahīd ibn 'Abd al-Ḥalīm, selanjutnya disebut Hasyim Asy'ari. Beliau dilahirkan di Desa Gedang, Jombang, Jawa Timur, tanggal 24 Dhulqaidah 1287 H (14 Februari 1871 M.). Ayahnya, Asy'ari adalah pendiri Pesantren Keras, 8 KM dari Jombang. Sementara kakeknya Kyai Usman, adalah Kyai terkenal dan pendiri Pesantren Gedang di Jombang yang didirikan tahun 1850-an⁵. Sedangkan dari pihak ibu, masih keturunan Raja Brawijaya, seorang raja di Pulau Jawa.